
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 487/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Organizadora Local responsável pela organização e 

realização do VIII Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE) no Campus Chapecó. 

 

Art. 2º DESIGNAR os membros para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão:  
INCISO NOME SIAPE ATRIBUIÇÃO 

I Roberto Mauro Dallagnol 1929454 Professor do Magistério Superior 

II Rosane Rossato Binotto 1715771 Professora do Magistério Superior 

III Paulo Roger Lopes Alves 2249497 Professor do Magistério Superior 

IV André Luiz Radunz 1071847 Professor do Magistério Superior 

V Alexandre Paulo Loro 1724966 Professor do Magistério Superior 

VI Camila de Fátima Soares dos Santos 3017406 Professora do Magistério Superior 

VII Claudio Claudino da Silva Filho 1869398 Professor do Magistério Superior 

VIII Daniela Zanini 3012993 Professora do Magistério Superior 

IX Fabio Carminati 1621389  Professor do Magistério Superior 

X Graciela Soares Fonseca 2301769 Professora do Magistério Superior 

XI Jean Assmann Ferro 1833201  Técnico Administrativo em Educação 

XII Julyane Felipette Lima 2155226 Professora do Magistério Superior 

XIII Katia Lilian Sedrez Celich 1095725 Professora do Magistério Superior 

XIV Maria Eneida de Almeida 2279971 Professora do Magistério Superior 

XV Marlon Brandt 1862839 Professor do Magistério Superior 

XVI Paulo Henrique de Araújo Guerra 2278159 Professor do Magistério Superior 

XVII Raquel Aparecida Pegoraro 1931022 Professora do Magistério Superior 

Art. 2º DESIGNAR os membros para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão:  
INCISO NOME SIAPE ATRIBUIÇÃO 

I Roberto Mauro Dallagnol 1929454 Professor do Magistério Superior 

II Rosane Rossato Binotto 1715771 Professora do Magistério Superior 

III Paulo Roger Lopes Alves 2249497 Professor do Magistério Superior 

IV André Luiz Radunz 1071847 Professor do Magistério Superior 

V Alexandre Paulo Loro 1724966 Professor do Magistério Superior 

VI Camila de Fátima Soares dos Santos 3017406 Professora do Magistério Superior 

VII Claudio Claudino da Silva Filho 1869398 Professor do Magistério Superior 

VIII Daniela Zanini 3012993 Professora do Magistério Superior 

IX Fabio Carminati 1621389 Professor do Magistério Superior 

X Graciela Soares Fonseca 2301769 Professora do Magistério Superior 

XI Jean Assmann Ferro 1833201 Técnico Administrativo em Educação 

XII Julyane Felipette Lima 2155226 Professora do Magistério Superior 

XIII Katia Lilian Sedrez Celich 1095725 Professora do Magistério Superior 

XIV Lilian Carla Simioni 1762944 Técnica Administrativa em Educação 

XV Maria Eneida de Almeida 2279971 Professora do Magistério Superior 

XVI Marlon Brandt 1862839 Professor do Magistério Superior 

XVII Paulo Henrique de Araújo Guerra 2278159 Professor do Magistério Superior 

XVIII Raquel Aparecida Pegoraro 1931022 Professora do Magistério Superior” 

Nova redação dada pela PORTARIA Nº 784/GR/UFFS/2018 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Art. 3º O Presidente da Comissão fará jus à carga horária de 6 horas semanais e os demais 

membros à 4 horas semanais para o desenvolvimento das atividades de organização do evento. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 7 de maio de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


